О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ и.о. Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 30 октября 2025
года № 306-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31
октября 2025 года № 37308
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 31.12.2025
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Комитету торговли Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан
в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 31 декабря 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      исполняющий обязанности
Министра торговли и интеграции
Республики Казахстан

Ж. Кушукова

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

Приложение к приказу
исполняющий обязанности

Министра торговли и интеграции
Республики Казахстан

от 30 октября 2025 года № 306-НҚ

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 30 марта 2015 года № 282 "Об утверждении правил
установления пороговых значений розничных цен на социально значимые
продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен на них" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 11245).
      2.  исполняющего обязанности Министра национальной экономики Приказ
Республики Казахстан от 1 августа 2018 года № 4 "О внесении изменения в приказ
исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан
от 30 марта 2015 года № 282 "Об утверждении правил установления пороговых
значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары и размера
предельно допустимых розничных цен на них" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 17333).
      3.  Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 11 июня 2021 Приказ
года № 405-НҚ "О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2015 года № 282 "Об
утверждении правил установления пороговых значений розничных цен на социально
значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен
на них" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 23049).
      4.  Заместителя Премьер-Министра - Министра торговли и интеграции Приказ
Республики Казахстан от 17 мая 2023 года № 176-НҚ "О внесении изменений в приказ
исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан
от 30 марта 2015 года № 282 "Об утверждении правил установления пороговых
значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары и размера
предельно допустимых розничных цен на них" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 32525).
      5.  Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 13 ноября Приказ
2023 года № 406-НҚ "О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2015 года №
282 "Об утверждении Правил установления пороговых значений розничных цен на
социально значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых
розничных цен на них" и в приказ исполняющего обязанности Министра торговли и
интеграции Республики Казахстан от 22 июня 2023 года № 242-НҚ "Об утверждении
Правил организации деятельности торговых рынков, требований к содержанию
территории, оборудованию и оснащению торгового рынка" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 33633).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан